Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
<<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии наук)>

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

41,. й д,Иц деЗ

г. Казань

Об объявленuu конкурса на зсl]чtеulенuе

d олэtсно с mе й н ауч Hblx раб оmнuков

в соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской
ФеДеРаЦИи ОТ 05.08.2021 г. Ns 715 (Об утверждении перечня должностей научных

работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения укaванного
KoHKypcaD (далее  ПрикаЗ Ns 7l5), и В соответсТвии С прик€tзом директора ФиЦ КазНI_\

РАН ОТ 09.06.2022 N 176 <Об утверждении положения о порядке проведениrI конкурса на

замещение должностей научных работников> (далее  Положение о конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей научных работников
ФИЦ КазНЩ РАН (КИББ  обособленного структурного подрttзделеция ФИЦ КазНI]
РАН):

старший научный сотрудник

 лаборатории оксилипинов, кандидат наук, 1 шт. ед. (должностной окJIад З7 460

руб./мес.)

научпый сотруднпк

 Группы биологии кJIеток in vitro, кандидат наук, 1 шт. ед. (должностной оклад 34

760 рубlмес.)

2. Установить срок проведениJI конкурса 15 марта 2024 г. Местом проведения

конкурса определить ФИI] КазНЩ РАН (КИББ ФИЦ КазНI_{ РАН), город Казань, улица
Лобачевского, дом 2l3I.

3. Для участиJI в конкурсе на замещение должностей научных сотрудников
ПРеТеНДенты должны в срок до 1 марта 2024 г. рiвместить на порт€tле ученые
исследователи.рф зzUIвки на участие в конкурсе в соответствии с п. 2.8.2. Положения о

конкурсе.

4. Главному ученому секретарю ФИI{ КазНЩ РАН Зиганшиной С.А. обеспечить

РztЗмеЩение объявления о конкурсе на офици€lльном сайте ФИЦ КазНL{ РДН в рiвделе
<Конкурсы и вакаЕсии> и на портале ученыеисследователи.рф.